

Handläggare
Johan Fohlström
Telefon: 0850824055

Till
Skärholmen stadsdelsnämnd
2022-01-27

Om inventering av råttbeståndet i stadsdelen

- Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Förvaltningen har fått en skrivelse för beredning från nämnden. I skrivelsen föreslås att förvaltningen utreder och inventerar beståndet av råttor i stadsdelen samt vid behov initierar effektiva råttbekämpande åtgärder.

Förvaltningen konstaterar att trafiknämnden har det övergripande ansvaret för skadedjursbekämpning inom staden. Detta ansvar omfattar såväl inventering som bekämpningsåtgärder. Förvaltningen ställer sig positiv till en utvecklad samverkan med trafikkontoret kring skadedjursbekämpning, men ser att den handlingsplan för skadedjursbekämpning som trafiknämnden har beslutat om först behöver godkännas av kommunfullmäktige.

Bakgrund

Nämnden beslutade den 23 september 2021 att skicka en skrivelse från Sverigedemokraterna om inventering av råttbeståndet i stadsdelen till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I skrivelsen beskriver Sverigedemokraterna att de upplever att det finns ett problem med råttbeståndet i stadsdelsnämndsområdet som påverkar invånare och boende. Både fastighetsägare och centrumägare har ansvar i frågan, men eftersom beståndet av råttor även finns på allmän mark föreslår Sverigedemokraterna att förvaltningen utreder och inventerar beståndet av råttor och vid behov initierar effektiva råttbekämpande åtgärder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till en utvecklad samverkan med trafikkontoret kring skadedjursbekämpning, men ser att den handlingsplan för skadedjursbekämpning som trafiknämnden har beslutat om först behöver godkännas av kommunfullmäktige.

Trafiknämnden har det övergripande ansvaret för skadedjursbekämpning inom staden. Detta ansvar omfattar såväl inventering som bekämpningsåtgärder. I kommunfullmäktiges budget för 2020 fick trafiknämnden i uppdrag att i samarbete med fastighetsnämnden, stadsdelsnämnderna, Svenska Bostäder, Familjebostäder, Stockholmshem, Stockholms Hamnar och Stockholm Vatten och Avfall ta fram en handlingsplan för skadedjursbekämpning. Trafiknämnden beslutade om handlingsplanen i mars 2021 och planen är just nu ute på remiss inför beslut i kommunfullmäktige. Enligt handlingsplanen har stadsdelsförvaltningarna ingen formell roll i skadedjursbekämpningen då trafikkontoret har ansvar för all offentlig platsmark. Stadsdelsförvaltningarna har dock en betydelsefull roll i att lokalisera problem med skadedjur och vidarebefordra medborgarnas anmälningar och klagomål till trafikkontoret.

Trafikkontoret har, i handlingsplanen, också tagit fram ett antal förslag på åtgärder och aktiviteter. En aktivitet som föreslagits är att trafikkontoret och stadsdelsnämnderna ska utveckla metoder för en effektivare avfallshantering på offentlig plats för att därigenom bekämpa skadedjur. Trafikkontoret framhåller samtidigt att dessa aktiviteter innebär kostnader, varför takten i genomförandet beror på möjligheten att inrymma kostnaderna i respektive nämnds budget.

Förvaltningen har en beredskap och rutiner för att, i enlighet med handlingsplanen, bistå med att vidarebefordra medborgarnas anmälningar och klagomål till trafikkontoret. Utöver detta ställer sig förvaltningen positiv till en utvecklad samverkan med trafikkontoret gällande att utveckla metoder för en effektivare avfallshantering. Förvaltningen ser dock att handlingsplanen först behöver godkännas av kommunfullmäktige.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att frågan om rättbeståndet är könsneutralt och därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Bilagor

1. Bilaga 1 – Skrivelse om inventering av rättbeståndet i stadsdelen
2. Bilaga 2 - Handlingsplan för skadedjursbekämpning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-12-09
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2021-12-09